
 

1  

  

 
   

 

Istituto Comprensivo “S.G. Bosco -Sturzo”  
a indirizzo musicale 

Via B. Croce, 1 – 95033 Biancavilla (CT) 
Tel./fax. 095 686340   

E-mail: CTIC8BF00D@istruzione.it    
Pec: CTIC8BF00D@pec.istruzione.it     

Cod. Fisc. 93253650878 Cod. Mecc.  CTIC8BF00D 
 

 

AGLI ATTI FSE PLUS –AVVISO MIUR PROT. N. N. 59369 DEL 19/4/2024 

CUP: C84D24000880007  

“APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO” 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DEL SITO WEB DI ISTITUTO  

ALL’ALBO ON LINE 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE - SELEZIONE ESPERTI 
INTERNI -  AVVISO INTERNO PROT. N. 1119 DEL 26/09/2024  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di 
cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

TITOLO DEL PROGETTO: “APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-301  
CUP: C84D24000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 

2  

  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO  il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753;     

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 
avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle 
scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e 
sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e 
degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-56244 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. del CD San Giovanni Bosco competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti 
– delibera n° 39 del 15.05.2024 e Consiglio di Circolo – delibera n°6 del 15.05.2024); 

VISTA la candidatura del CD San Giovanni Bosco n. 3746 prot. 71327 del 22/05/2024; 

VISTA    la nota Prot. N. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3491 del 25/06/2024 del finanziamento per l’importo 
di euro € 51.786,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 



 

3  

  

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIM prot. 34815 del 
02/08/2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO Il D.A n.1 del 04/01/2024 “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 
della Sicilia per l'anno scolastico 2024/2025”, il quale ha disposto la fusione del CD San Giovanni 
Bosco di Biancavilla (CTEE045001) con la SMS Sturzo di Biancavilla (CTMM099008); 

CONSIDERATO     che dal 1/09/2024 il Dirigente scolastico di questa Istituzione scolastica risulta essere la Prof.ssa 
Concettina Rita Drago e pertanto è necessario procedere al subentro in relazione all’incarico di 
RUP per la realizzazione del PN sopra menzionato; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione incarico del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
subentro del nuovo Dirigente Scolastico prot. 1042 del 25/09/2024; 

VISTO Il Regolamento del CD “San Giovanni Bosco” per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 
dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018, delibera n.4 del 23.11.2021 
del Consiglio di Circolo; 

VISTO l’Avviso per la selezione personale interno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti 
al progetto programma nazionale “PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 - PIANO ESTATE, 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-245 – CUP: C84D24000880007 “Apprendimento e divertimento”, 



 

4  

  

pubblicato dal CD “San Giovanni Bosco” con prot. 3759 del 23/07/2024 e la relativa graduatoria 
definitiva pubblicata con prot. 4049 del 29/08/2024; 

PRESO ATTO  che non sono pervenute candidature per il ruolo di ESPERTO per i moduli n. 3 “Si va in scena… 
a scuola” - n. 6 “Racchette in gioco” – n. 9 “È coding tra i quartieri del territorio”; 

ATTESA La necessità di reperire la figura di ESPERTO per i moduli n. 3 “Si va in scena… a scuola” - n. 6 
“Racchette in gioco” – n. 9 “È coding tra i quartieri del territorio”; 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di esperti interni del 26/09/2024 prot. n. 1119, i cui termini di 
scadenza sono stati fissati per il 3 Ottobre 2024; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 1960 dell’11 Ottobre 2024 e le dichiarazione 
di assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità da parte di tutti i membri della 
commissione stesso prot. dell’ 11/10/2024 

VISTO  Il verbale della Commissione di valutazione prot.  1161 dell’11 Ottobre 2024 

PRESO ATTO  che la Commissione per l’esame delle candidature ha trasmesso i nominativi per l’inserimento 
nelle graduatorie 

 
DETERMINA 

di pubblicare le graduatorie provvisorie per l’assunzione degli incarichi di esperti interni del Progetto:  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-301 - “APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO” - CUP: C84D24000880007 
 
come di seguito riportate nelle tabelle allegate alla presente. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo da produrre entro il termine di 7 gg dal giorno successivo 
alla data di pubblicazione all’Albo della graduatoria provvisoria. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 

         

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    

                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

 

 

 

 



 

5  

  

 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE  
 

Graduatoria Ruolo ESPERTO 
percorso SI VA IN SCENA… A SCUOLA 

  
NOME 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
CERTIFICAZIONI 

 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI (da C1 a C6) 

 
 

TOTALI 

1 Battiato Maria Rita 2 5 11 18 

 
 

Graduatoria Ruolo ESPERTO 
percorso RACCHETTE IN GIOCO 

  
NOME 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
CERTIFICAZIONI 

 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI (da C1 a C6) 

 
 

TOTALI 

1 Bonanno Orazio 17 10 3 30 

 
 

Graduatoria Ruolo ESPERTO 
percorso È CODING… TRA I QUARTIERI DEL 

TERRITORIO 

  
NOME 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
CERTIFICAZIONI 

 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI (da C1 a C6) 

 
 

TOTALI 

1 Scarfalloto Antonella 7 5  12 

2 Ingiulla Santina 2  7 9 

 
 

 
 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Concettina Rita DRAGO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 
 
 
 
 
 

         


		2024-10-12T10:42:50+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




